

Odpověď na žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb.

ÚMČ Praha 5 obdržel dne 26. 09. 2022 Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, která se týkala:

- 1. poskytnutí kopie stavebního povolení,*
- 2. poskytnutí smlouvy či memoranda s vlastníkem výše uvedeného pozemku v souladu s pravidly a zásadami MČ Praha 5,*
- 3. v případě, že smlouva, či memorandum nebylo uzavřeno, prosím o stanovisko MČ Praha 5, do jaké míry byl zvažován a do stavebního povolení se promítl efekt stavby na sousedící mateřskou školu.*
- 4. potvrzení povolené podlažnosti a hmoty budovy a odkaz na příslušná vyjádření, jejichž předmětem je znemožnění výhledu na Pražský hrad,*
- 5. potvrzení, zda-li bylo schváleno umístění jakéhokoliv loga na fasádě budoucí budovy*

K výše uvedenému sdělujeme následující:

ad. 1) kopii písemnosti resp. rozhodnutí stavebního povolení Odboru Stavební úřad ze dne 05.04.2022 Vám zasíláme v kopii

ad. 2) MČ Praha 5 nedisponuje smlouvou či memorandem s vlastníkem výše uvedeného pozemku, neboť nám nejsou známy skutečnosti o jejich sjednání či podepsání

ad. 3) kopii písemnosti, týkající se vyjádření MČ Praha 5 Vyjádření k oznámení o úpravě projektu „Administrativní budova - Nádražní, Praha 5“ ze dne 04.03.2019 Vám zasíláme v kopii

ad. 4) potvrzení povolené podlažnosti a hmoty objektu je součástí poskytnuté kopie stavebního povolení viz ad. 1); v souvislosti se záměrem nejsou ÚMČ známa vyjádření, jejichž předmětem je znemožnění výhledu na Pražský hrad

ad. 5) součástí rozhodnutí o umístění stavby Odboru Stavební úřad ze dne 04. 01. 2021 je stanovení podmínek pro umístění stavby, přičemž v bodě 20 se konstatuje, že *...v úrovni 6. NP na jižní a západní objektu budou umístěny reklamy s horní hranou v úrovni skleněného zábradlí. V úrovni parteru budou na fasádě umístěny hliníkové informační panely a reklamy (plastické konturové písmo)....* Rozhodnutí, jehož je výrok součástí, Vám zasíláme v kopii.

Podle § 5 odst. 3 bude informace také do 15 dnů od poskytnutí zveřejněna způsobem umožňující dálkový přístup na webových stránkách MČ Praha 5: <https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-zakona-c-106-1999-sb/>

S pozdravem

Ing. Arch. Lukáš Vacek Ph.D.
vedoucí Odboru územního rozvoje

Přílohy:
Rozhodnutí: č. j. MC05 106793/2021 1xA4
Vyjádření: č. j. MC05 20815/2019 1xA4
Rozhodnutí: č. j. MC05 163/2020 1xA4